
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк
Об особенностях проведения 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
среднего общего образования в 
2020/2021 учебном году в части 
проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Липецкой 
области

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19) на территории Российской Федерации, а также в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 25 ноября 2020 года № 665/1156 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020/2021 учебном году в части 
проведения итогового сочинения (изложения), приказом управления образования и 
науки Липецкой области от 1 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении порядка 
проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки 
на территории Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что в 2020/2021 учебном году:
1.1. Пункты 3.1, 3.2, 3.4 Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой 
области (далее-Порядок), утвержденного приказом управления образования и 
науки Липецкой области от 1 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении порядка 
I гроведсния итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки 
на территории Липецкой области», в части сроков проведения итогового сочинения 
(изложения) не применяются;

1.2. Итоговое сочинение (изложение) для участников государственной 
итоговой аттестации проводится 5 апреля 2021 года по темам (текстам), 
сформированным по часовым поясам Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки;



1.3. Лица, указанные в пункте 3.4 Порядка, повторно допускаются к 
написанию итогового сочинения (изложения) 21 апреля и 5 мая 2021 года.

2. Директору ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования 
Липецкой области», руководителю регионального центра обработки 
информации (С.Д. Жданов) разместить настоящий приказ на официальном 
сайте управления образования и науки Липецкой области в сети Интернет по 
адресу http://www.deptno.lipetsk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
начальника управления А.В. Смольянииов

http://www.deptno.lipetsk.ru

